

your safe guard

# WELCOME TO

MANMESH INDUSTRIES PVT. LTD.

INFORMATION WORLD BEST **RADIATION CHIP** 



# मनमेश एंटी चिप के लाभ

मोबाईल रेडियेशन स्वास्थ्य के लिए हानिकारक है। अभी मोबाईल एक अनिवार्य अनिष्ट बन गया है और इसका इस्तमाल करते वक्त काफी मात्रा में रेडियेशन उत्पन्न होता है, जो हमारे शरीर को बहुत हानि पहुँचाता है, इस रेडियेशन के दुष्प्रभाव से बचने के लिए मनमेश एंटी रेडियेशन चिप बहुत ही लाभकारी है। प्राचीन भारत के रसायन शास्त्र के अनुसार नागार्जुन ने ताम (Copper) को रेडियेशन को रोकने में श्रेष्ठ मान है

#### BENEFITS MANMESH ANTIRADIATION CHIP

Mobile Radiation is harmful for health but mobile has become a necessary evil now. A lot of radiation generates while using the mobile phone which is very harmful for the body. Manmesh Anti Radiation Chip is very beneficial to prevent the harmful effects of this radiation. According to ancient Bharat's rasayan shastra, naagarjuna has described copper to be the best mean to shield radiation.



# मनमेश एंटी रेडिएशन चिप तनाव मुक्त जीवन के लिए

मनमेश एंटी रेडिएशन चिप आपके स्वास्थ्य की सुरक्षा के लिए एक आवश्यक सहायक वस्तु है, जैसे मोबाइल कवर या स्क्रीन गार्ड आपके डिवाइस की सुरक्षा के लिए एक सहायक वस्तु हैमनमेश एंटी रेडिएशन चिप एक पेटेंट तकनीक है. इसके उपयोग से लाभ चिकित्सकीय और वैज्ञानिक रूप से साबित हुए हैं. एंटी रेडिएशन चिप मोबाइल फोन, लैपटॉप, टैबलेट, PC और Wi-Fi राउटर से उत्पन्न विकिरण के हानिकारक प्रभाव को बेअसर करता है.

मनमेश एंटी रेडिएशन चिप पल्स (हार्ट) दर को कम करके स्वास्थ्य मानकों में सुधार करता है. इसे मैक्स हेल्थकेयर, भारत द्वारा टेस्ट और प्रमाणित किया गया है. मनमेश एंटी रेडिएशन चिप तनाव के स्तर को कम करने में मदद करता है और इसलिए, मानव शरीर की समग्र प्रतिरक्षा में वृद्धि करता है. इस परीक्षा के परिणाम एक प्रतिष्ठित इंटरनेशनल जर्नल – बायोमेडिकल साइंस एंड इंजीनियरिंग, USA में प्रकाशित किए गए हैं. मनमेश एंटी रेडिएशन चिप, रेडिएशन की प्रकृति को बदलता है

मोबाइल फोन से निकलने वाली तरंगों से कैंसर और ब्रेन ट्यूमर होने का खतरा बढ़ जाता है। इससे दिल से संबंधित बीमारियां जन्म ले सकती है। मोबाइल का हानिकारक प्रभाव स्पर्म की संख्या में कमी लाता है। बच्चों के लिए नुकसानदायक है। इसलिए, मोबाइल को बच्चों की पहुंच से दूर रखें।

#### MANMESH ANTI RADIATION CHIP-IN FOR A STRESS-FREE LIFE

Manmesh Anti Radiation Chip:- is an essential accessory to protect your health, just like mobile cover or screen guard is an essential accessory to protect your device Manmesh anti radiation chip is a patented technology. The benefits of its use have been clinically and scientifically proven. Anti Radiation Chip neutralizes the harmful effects of radiation generated from mobile phones, laptops, tablets, PCs and Wi-Fi routers., Manmesh Anti Radiation Chip improves health parameters by reducing the pulse (heart) rate. It is tested and certified by Max Healthcare, India. Manmesh Anti Radiation Chip helps in reducing stress levels and hence, increases the overall immunity of the human body. The results of this examination have been published in a reputed international journal -Biomedical Science and Engineering, USA. Manmesh Anti Radiation Chip changes the nature of radiation

The waves emitted from mobile phones increase the risk of cancer and brain tumor. This can lead to heart related diseases. The harmful effect of mobile reduces the sperm count. It is harmful for children. Therefore,

# इलेक्ट्रोमेग्नेटिक वेव्स से पैदा होने वाले खतरे:

आजकल इसकी सुरक्षा के उपाय के रूप में मोबाइल रेडिएशन प्रोटेक्शन चिप भी बाजार में उपलब्ध है। यह आपको विद्युत चुम्बकीय विकिरण से बचाती है। मोबाइल के साथ चिप का जुड़ाव आपको विकिरण के हानिकारक प्रभावों से सुरक्षित रखता है। इसका सर्वोत्तम परिणाम प्राप्त करने के लिए, इसे अपने मोबाइल कैमरे के मॉड्यूल के नीचे लगाएं। इसे फोन कवर के पीछे चिपकाएं। रोजाना इसका इस्तेमाल करने से आप रेडिएशन के दुष्प्रभाव से सुरक्षित रहेंगे।

मनमेश एंटी रेडिएशन चिप:- मोबाइल रेडिएशन प्रोटेक्शन चिप इलेक्ट्रॉनिक गजेट्स से निकलने वाली इलेक्ट्रोमैग्नेटिक वेट्स के हानिकारक प्रभावों से आपकी रक्षा करती है। जब तक आप इसे अपने गैजेट्स में लगाएं रखते हैं तब तक प्रभावी रहती है। आपके शरीर के तनाव को दूर करती है। रोग प्रतिरोधक क्षमता बर करार रहती है। इसे प्रयोगशाला में अच्छी तरह से जांचा-परखा गया है।



#### DANGERS ARISING FROM ELECTROMAGNETIC WAVES

Nowadays, as a measure of its safety, mobile radiation protection chip is also available in the market. It protects you from electromagnetic radiation. The integration of the chip with the mobile keeps you safe from the harmful effects of radiation. To get the best results, place it below your mobile camera module. Stick it on the back of the phone cover. By using it daily you will be safe from the side effects of radiation.



Manmesh Anti Radiation Chip:- Mobile Radiation Protection Chip protects you from the harmful effects of electromagnetic waves emitted from electronic gadgets. It remains effective as long as you keep it installed on your gadgets. Removes stress from your body. Immunity remains intact. It has been thoroughly tested in the laboratory.

#### फोन और लैपटॉप के रेडिएशन से स्किन को हो सकता है न्कसान

आज के समय में तकनीक ने लोगों का काम आसान करने में बहुत मदद की है। मौजूदा समय में हर व्यक्ति किसी न किसी तरह से मोबाइल फोन और लैपटॉप आदि का इस्तेमाल जरूर करता है।

In today's time, technology has helped a lot in making people's work easier. At present, every person uses mobile phones and laptops etc. in some way or the other.

कई शोध और अध्ययन इस बात की पुष्टि करते हैं कि लैपटॉप और मोबाइल फोन से निकलने वाला रेडिएशन आपकी स्किन को गहरा नुकसान पहुंचा सकता है। लोगों को लैपटॉप और मोबाइल फोन से निकलने वाले रेडिएशन और ब्लू लाइट की वजह से आंखों से जुड़ी समस्याएं तो हो ही रही हैं लेकिन साथ में ही इसकी वजह से आपकी स्किन पर भी बड़ा प्रभाव पड़ता है।

Many researches and studies confirm that the radiation emitted from laptops and mobile phones can cause serious damage to your skin. People are not only facing eye problems due to the radiation and blue light emanating from laptops and mobile phones, but at the same time, it also has a big impact on your skin.

# कुछ और खतरे भी हो सकते हैं मोबाइल रेडिएशन से?

स्टडी कहती है कि मोबाइल रेडिएशन से लंबे समय के बाद प्रजनन क्षमता में कमी, कैंसर, ब्रेन ट्यूमर और मिस-कैरेज की आशंका भी हो सकती है। दरअसल, हमारे शरीर में 70 फीसदी पानी है। दिमाग में भी 90 फीसदी तक पानी होता है। यह पानी धीरे-धीरे बॉडी रेडिएशन को अब्जॉर्ब करता है और आगे जाकर सेहत के लिए काफी नुकसानदेह होता है। यहां तक कि बीते साल आई डब्ल्यूएचओ की रिपोर्ट के मुताबिक मोबाइल से कैंसर तक होने की आशंका हो सकती है। इंटरफोन स्टडी में कहा गया कि हर दिन आधे घंटे या उससे ज्यादा मोबाइल का इस्तेमाल करने पर 8-10 साल में ब्रेन ट्यूमर की आशंका 200-400 फीसदी बढ जाती है।

मोबाइल फोन के बिना अब हम जिंदगी की कल्पना भी नहीं कर पाते। आदत ऐसी बन गई है कि जब कॉल नहीं होता, तो भी हमें लगता है कि घंटी बज रही है। यह घंटी दरअसल खतरे की घंटी हो सकती है। मोबाइल फोन और मोबाइल टावर से निकलने वाला रेडिएशन सेहत के लिए खतरा भी साबित होता है। लेकिन कुछ सावधानियां बरती जाएं, तो मोबाइल रेडिएशन से होने वाले खतरों से काफी हद तक बचा जा सकता है।

## CAN THERE BE SOME OTHER DANGERS FROM MOBILE RADIATION?

Studies say that long-term exposure to mobile radiation can lead to reduced fertility, cancer, brain tumors and miss-carriage. Actually, our body is 70 percent water. The brain also contains up to 90 percent water. This water gradually absorbs the body radiation and in the long run, it becomes very harmful for health. Even according to the WHO report last year, there can be a possibility of cancer due to mobile phones, Interphone study said that using mobile for half an hour or more every day increases

the risk of brain tumor by 200-400 percent in 8-10 years..

Now we cannot even imagine life without mobile phones. It has become such a habit that even when there is no call, we feel that the bell is ringing. This bell may actually be an alarm bell. The radiation emitted from mobile phones and mobile towers can also prove to be a health hazard. But if some precautions are taken, the dangers caused by mobile radiation can be avoided to a great extent.

# रेडिएशन कितनी तरह का होता है?

माइक्रोवेव रेडिएशन उन इलेक्ट्रोमैग्नेटिक वेव्स के कारण होता है, जिनकी फ्रीक्वेंसी 1000 से 3000 मेगाहर्ट्ज होती है। माइक्रोवेव अवन, एसी, वायरलेस कंप्यूटर, कॉर्डलेस फोन और दूसरे वायरलेस डिवाइस भी रेडिएशन पैदा करते हैं। लेकिन लगातार बढ़ते इस्तेमाल, शरीर से नजदीकी और बढ़ती संख्या की वजह से मोबाइल रेडिएशन सबसे खतरनाक साबित हो सकता है। मोबाइल रेडिएशन दो तरह से होता है, मोबाइल टावर और मोबाइल फोन से।

### HOW MANY TYPES OF RADIATION ARE THERE?

Microwave radiation is caused by electromagnetic waves whose frequency ranges from 1000 to 3000 MHz.

Microwave ovens, ACs, wireless computers, cordless phones and other wireless devices also produce radiation. But due to continuously increasing use, closeness to the body and increasing number, mobile radiation can prove to be the most dangerous. Mobile radiation occurs in two ways, from mobile towers and mobile phones.



# WE APPRECIATE YOU READ THE MANMESH ANTI RADIATION CHIP INFORMATIN





